
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTOR JURIDIKE, PROKURIMEVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TÉ ASETEVE

Divjaké, me Q .03.2026

JEKT- VENDIM
24/03/ 2026

"PÉR NJÉ NDRYSHIM NÉ VENDIMIN E KÉSHILLIT BASHKIAK NR. 85, DATE
29.12.2025"

Bazuar néLigjin 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", neni 8 pika 2, neni 9, te Kreut II, neni 4
pika d te Kreut IX, neni 54,neni 64 pika „c" ,dhe ,tj" te Kreut X, Ligji nr. 9901 Date 14.04.2008
"Pér tregétarét dhe shoqérite tregetare",i ndryshuar; ligiit nr. 7850, daté 29.07.1994 "Pér kodin
civil té Republikés se Shqipérisé", i ndryshuar; Ligii nr. 10463/2011 "Pér menaxhimin e integruar
te mbetjeve", i ndryshuar, VKM nr. 480, date 31.05.2017 "Pér miratimin e rregullores sé
menaxhimit té integruar te mbetjeve", Ligii Nr. 93/2015 "Pér Turizmin 'i ndryshuar, né vendimin
e Keshillit Bashkiak Nr. 85, date 29.12.2025 "Pér transferimin e disa funksioneve nga aparati i

Bashkisé Divjaké ne shoqériné e krijuar me VKB Nr. 23, date 24.04.2025 "Pér krij imin e shoqérisé

me pergjegjési te kufizuar "Rrjela" shpk dhe miratimin e statutit dhe aktit te themelimit", - i

propozojméKeshilllit te Bashkisé Divjaké qé némbledhjen e datesu /03/2026,

TÉ MIRATOJÉ:
I.Shtimin né pikén l, te VKB, Nr. 85, date 29.12.2025 te germes d) ,si mé poshte;
Pika I éshté,- 'Transferimin e disa funksioneve nga Aparati i Bashkisé Divjaké dhe Agjensia e
Shérbimeve Komunale né Shoqériné e krijuar me V kb Nr 23 date 24.04.2025 , Rrjela Shpk me
nipt-M54721402H"
a) Grumbullim dhe transport i mbetjeve
b)Administrimin e varkave dhe kulla 360 0

c)Administrimin e tregjeve e lira ,

Shtohet germa d) - Organizimin dhe administrimin e eventeve kulturore, ngiarjeve artistike
2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria ekultures, sportit dhe

turizmit dhe Drejtorité pérkatése ne Bashki.
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